Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino
Rodovia Machado Paraguaçu

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001
Município de Machado/MG, CEP 37750-000, torna público o Resultado

RESULTADO

Nº
inscrição

Candidato(a) Vaga

         1 MARCIO ARAUJO PEDREIRO DE ALVENARIA
ARAGUARI/MG

2 VALÉRIA DA SILVA GOMES ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
DAS NEVES

3 ADRIANA MIRANDA DE SOUZA MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL - SÃO JOAQUIM
DE BICAS/MG E
CAMPINAS/SP

4 JORGE PEREIRA DA SILVA ALMOXARIFE - ARAXÁ/MG E
AGENTE DE RECEPÇÃO E
RESERVA EM MEIOS DE
HOSPEDAGEM
ARARAQUARA-SP

5 MANOEL POLICIANO TERTOLINO DA
SILVA

PEDREIRO DE ALVENARIA
- JUIZ DE FORA/MG

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 20/2022
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO PROJETO FIC

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito
privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio,

000, torna público o Resultado FINAL do Edital em epígrafe, fazendo nos seguintes termos:

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS

Nota
(T-1)

Nota
(T-2)

Nota
(E)

Nota
(C-1)

NOTA
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO Observações

PEDREIRO DE ALVENARIA -

    0    0 3 2    5 CLASSIFICADO O candidato
previstos na Tabela 01 tendo pontuado, aind
experiências na área (E) e curso na área (C1).

ADMINISTRATIVO - RIBEIRÃO
0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA Candidata desclassificada nos termos do item 4 “B” i,

ii e iii e “C” não tendo atendido aos requisitos
mínimos previstos na Tabela 01 do Edital. Juntou,
apenas, e tão somente, cópia de seu currículo.

MICROEMPREENDEDOR
SÃO JOAQUIM

DE BICAS/MG E

10 0 0 2 12 DESCLASSIFICADA Candidata
e
mínimos
documentação diversa do solicitado no edital.
Graduação diversa da exigida. Não obstante,
pontuou em T1 e C1.

ARAXÁ/MG E
AGENTE DE RECEPÇÃO E
RESERVA EM MEIOS DE
HOSPEDAGEM -

SP

0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO Candidato
ii, iii
mínimos da Tabela 01

PEDREIRO DE ALVENARIA
JUIZ DE FORA/MG

10

0 30 0 40 CLASSIFICAD0 O candidato
previstos na Tabela 01 tendo pontuado, aind
titulações (T1) e Experiências (E1). Não pontuou em
C1 uma vez que o certificado apresentado trata de
curso em área diversa..

Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

ATUAREM NO PROJETO FIC-EJA 2022

FADEMA, pessoa jurídica de direito
56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio,

o Edital em epígrafe, fazendo nos seguintes termos:

Observações

O candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 tendo pontuado, ainda, nas
experiências na área (E) e curso na área (C1).

Candidata desclassificada nos termos do item 4 “B” i,
ii e iii e “C” não tendo atendido aos requisitos
mínimos previstos na Tabela 01 do Edital. Juntou,
apenas, e tão somente, cópia de seu currículo.

Candidata desclassificada nos termos do item 4 “B” ii
 “C” – Candidata não preencheu os requisitos

mínimos da Tabela 01 apresentando, inclusive,
documentação diversa do solicitado no edital.
Graduação diversa da exigida. Não obstante,
pontuou em T1 e C1.

Candidato desclassificado nos termos do item 4 “B” i,
ii, iii e “C” uma vez que não preencheu os requisitos
mínimos da Tabela 01 do Edital.

O candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 tendo pontuado, ainda, nas
titulações (T1) e Experiências (E1). Não pontuou em
C1 uma vez que o certificado apresentado trata de
curso em área diversa..

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino
Rodovia Machado Paraguaçu

6 TATICHELLE CRISTINA DE MOURA
RODRIGUES

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
UBERLANDIA/MG

7 ADAILTON DE LARA PEDREIRO DE ALVENARIA
- POUSO ALEGRE/MG

8 CÁSSIO VAZ DA SILVA PEDREIRO DE
ALVENARIA - SANTOS
DUMONT/MG

9 JAILSON PEREIRA MARINHO ELETRICISTA
INSTALADOR PREDIAL DE
BAIXA TENSÃO
VARGINHA

10 MARIA LUISA MENDONÇA ADRIANO
DE OLIVEIRA

ALMOXARIFE - SÃO
PAULO/SP

11 MAICON RODRIGO SOUZA NOVAES ELETRICISTA INSTALADOR
PREDIAL DE BAIXA
TENSÃO –
VARGINHA/MG
MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL –
CAMPINAS/SP

12 MAGALI ALVES SILVA COSTA ALMOXARIFE-
ARAXÁ/MG

13 PAULO SILAS DUSSO PEDREIRO DE
ALVENARIA- POUSO
ALEGRE/MG

14 HENRIQUE EDUARDO EVANGELISTA
ZAMBIASI

ELETRICISTA
INSTALADOR PREDIAL
PERDÕES-MG E IPERÓ

15 MARCO THULYO LIMA ALMEIDA ELETRICISTA
INSTALADOR PREDIAL
UBERLÂNDIA-MG

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

ADMINISTRATIVO -
UBERLANDIA/MG

10 0 0 0 10 DESCLASSIFICADA Candidat
pois, não atendeu ao requisito mínimo previsto na
Tabela 01
do curso de
exigido.

PEDREIRO DE ALVENARIA
POUSO ALEGRE/MG

0 0 2 1 3 HABILITADO Candidato
atendeu ao requisito mínimo previsto na Tabela 01

SANTOS

0 0 30 0 30 CLASSIFICADO Candidato classificado nos termos do item 4 “B”
pois atendeu ao requisito mínimo previsto na
Tabela 01.

INSTALADOR PREDIAL DE
BAIXA TENSÃO -

0 0 0 0 0 CLASSIFICADO Candidato classificado nos termos do item 4 “B”
pois atendeu ao requisito mínimo previsto na
Tabela 01.

SÃO 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA Candidata
e “C”
previstos na Tabela 01 apresentando,
graduação d
questão

ELETRICISTA INSTALADOR
PREDIAL DE BAIXA

/MG  E
MICROEMPREENDEDOR

10 0 14 0 24 DESCLASSIFICADO Candidato d
Candidato não apresentou
previstos na Tabela
Certificado Curso Técnico/Graduação diverso no
exigido

10 0 6 0 16 DESCLASSIFICADA Candidata
e “C”
prev
graduação d
questão

POUSO
0 0 18 0 18 HABILITADO Candidato

atendeu ao requisito mínimo previsto na Tabela 01 e
ainda, pontuou nas experiências (E).

INSTALADOR PREDIAL
E IPERÓ-SP

0 0 9 0 9 CLASSIFICADO Candidato preencheu os requisitos mínimos da
Tabela 01

INSTALADOR PREDIAL
MG

0 0 0 0 0 CLASSIFICADO Candidato preencheu os
Tabela 01

Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

Candidata desclassificada nos termos do item 4 “c”,
pois, não atendeu ao requisito mínimo previsto na
Tabela 01 uma vez que não apresentou certificado
do curso de Administração de Empresas conforme
exigido. Não obstante, pontuou em T1.

Candidato habilitado nos termos do item 4 “B” pois
atendeu ao requisito mínimo previsto na Tabela 01.

Candidato classificado nos termos do item 4 “B”
pois atendeu ao requisito mínimo previsto na
Tabela 01.

Candidato classificado nos termos do item 4 “B”
pois atendeu ao requisito mínimo previsto na
Tabela 01.

Candidata desclassificada nos termos do item 4 “B”ii
e “C”. Candidato não atendeuaos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 apresentando, certificado de
graduação diverso do exigido para a vaga em
questão.

Candidato desclassificado nos termos do item 4 “c”.
Candidato não apresentou os requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital vez que apresentou
Certificado Curso Técnico/Graduação diverso no
exigido. Não obstante, pontuou no curso em T1 e E.

Candidata desclassificada nos termos do item 4 “B”ii
e “C”. Candidata não atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 apresentando certificado de
graduação diverso do exigido para a vaga em
questão. Não obstante, pontuou no curso em T1 e E.

Candidato habilitado nos termos do item 4 “B” pois
atendeu ao requisito mínimo previsto na Tabela 01 e
ainda, pontuou nas experiências (E).

Candidato preencheu os requisitos mínimos da
Tabela 01 bem como pontuou nas experiências (E).

Candidato preencheu os requisitos mínimos da
Tabela 01.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino
Rodovia Machado Paraguaçu

16 EVELLYN PAULA SILVA FONSECA PEDREIRO DE
ALVENARIA-
CURVELO/MG

17 GILMAR MARQUES DA SILVA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
PIRACICABA-MG

18 THAINARA APARECIDA OLIVEIRA VAGA NÃO SELECIONADA

19 IURY TEIXEIRA DE SERVILHA
GOSLING

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
RIBEIRÃO DAS NEVES

20 CRISLEON VALADARES DA CRUZ ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
RIBEIRÃO DAS NEVES

21 GRAZIELA DE SOUZA ROSA ANGOTI ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
RIBEIRÃO DAS NEVES

22 JESSICA FRANCIANE FARIA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
BAURU/SP

23 DENILSON JOSE DE REZENDE PEDREIRO DE ALVENARIA
- ITAJUBA/MG e
PEDREIRO ALVENARIA
JARDINÓPOLIS/SP

24 LUDMILA GEISY DOS SANTOS PINTOR DE OBRAS
IMOBILIARIAS
JOAQUIM DE BICAS

25 CLAYTON DE JESUS PEDREIRO DE
ALVENARIA - RIBEIRÃO
DAS NEVES/MG

26 VANESSA CRISTINA DOS SANTOS VAGA NÃO SELECIONADA

27 AQUELEY TAETS MARIANO PEDREIRO DE ALVENARIA
- POUSO ALEGRE/MG

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

10 5 0 0 15 CLASSIFICADA Candidata
previstos na Tabela 01 do Edital
pontuado nas

ADMINISTRATIVO - RIO
MG

10 05 50 0 65 CLASSIFICADO Candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital tendo ainda,
pontuado nas

VAGA NÃO SELECIONADA 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA Candidata
vaga.

ADMINISTRATIVO -
NEVES

30 0 10 1 41 CLASSIFICADO Candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital tendo ainda,
pontuado nas titulações (T1 e T2) e experiências (E).

ADMINISTRATIVO -
RIBEIRÃO DAS NEVES

10 5 2 5 22 HABILITADO Candidato atendeu aos requisitos mínimos previstos
na Tabela 01 do Edital tendo ainda, pontuado nas
titulações (T1 e T2) e experiências (E) e cursos na
área (C1).

ADMINISTRATIVO -
NEVES

0 5 0 0     5 HABILITADO Candidata atendeu aos requisitos mínimos previstos
na Tabela 01 do Edital tendo ainda, pontuado na
titulação (T2).

ADMINISTRATIVO -
10 0 28 3 41 CLASSIFICADO Candidata

previstos na Tabela 01 bem como pontuou em
nas experiências (E) e em cursos na área (C1).

PEDREIRO DE ALVENARIA
ITAJUBA/MG e

PEDREIRO ALVENARIA -
JARDINÓPOLIS/SP

0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO Candidato desclassificado nos termos do item 4 “ B”,
“C”, “D” e “I”).  O candidato realizou 04 inscrições:
As duas primeiras na data de 31/05 às 18:11 h e
18:55, consecutivamente, e as duas últimas, em
15/06 às 10:25 h e 17:37 h. Conforme item 4 “i” do
Edi
candidatos que se inscreverem mais de uma vez. Na
última inscrição o candidato juntou apenas o
contrato.

PINTOR DE OBRAS
IMOBILIARIAS - SÃO
JOAQUIM DE BICAS

0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA Candidata
“G”
na Tabela 01

RIBEIRÃO
/MG

0 0 3 0 3 CLASSIFICADO Candidato
previstos na Tabela 01 bem como pontuou nas
experiências (E).

VAGA NÃO SELECIONADA 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA Candidata desclassificada
vaga.

PEDREIRO DE ALVENARIA
POUSO ALEGRE/MG

10 0 0 0 10 HABILITADO Candidato atendeu aos requisitos mínimos previstos
na Tabela 01 do Edital

Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

Candidata atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital, tendo, ainda,
pontuado nas titulações (T1 e T2).

Candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital tendo ainda,
pontuado nas titulações (T1 e T2) e experiências (E).

Candidata desclassificada. Não houve escolha de
vaga.

Candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital tendo ainda,
pontuado nas titulações (T1 e T2) e experiências (E).

Candidato atendeu aos requisitos mínimos previstos
na Tabela 01 do Edital tendo ainda, pontuado nas
titulações (T1 e T2) e experiências (E) e cursos na
área (C1).

Candidata atendeu aos requisitos mínimos previstos
na Tabela 01 do Edital tendo ainda, pontuado na
titulação (T2).

Candidata atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 bem como pontuou em (T1),
nas experiências (E) e em cursos na área (C1).

Candidato desclassificado nos termos do item 4 “ B”,
“C”, “D” e “I”).  O candidato realizou 04 inscrições:
As duas primeiras na data de 31/05 às 18:11 h e
18:55, consecutivamente, e as duas últimas, em
15/06 às 10:25 h e 17:37 h. Conforme item 4 “i” do
Edital será válida apenas a última inscrição para os
candidatos que se inscreverem mais de uma vez. Na
última inscrição o candidato juntou apenas o
contrato.

Candidata desclassificada nos termos do item 4 “C” E
“G”, pois, não atendeu ao requisito mínimo previsto
na Tabela 01. Vaga destinada ao sexo masculino.

Candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 bem como pontuou nas
experiências (E).

Candidata desclassificada. Não houve escolha de
vaga.

Candidato atendeu aos requisitos mínimos previstos
na Tabela 01 do Edital e ainda, pontuou em T1.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino
Rodovia Machado Paraguaçu

28 FABIANA MATOS DA SILVA ALMOXARIFE -
TREMEMBÉ/SP

29 MARCIO ALEXANDRE FERREIRA
RANGEL

PEDREIRO DE
ALVENARIA - POUSO
ALEGRE/MG

30 ROSIMEIRE DA SILVA PEREIRA MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL -
CAMPINAS/SP

31 PABLO RANIERI DE BARROS ALMOXARIFE - SÃO JOÃO
DEY REY/MG e
MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL -
CAMPINAS/SP

32 FABIO PEREIRA DOS REIS PEDREIRO DE
ALVENARIA -
GUARANESIA/MG

33 HAMILTON MACIEL LUPINACCI

PADEIRO -
VESPASIANO/MG

LEGENDA:
- Verde - Classificados
- Preto – Habilitados
- Vermelho – Desclassificados

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

TREMEMBÉ/SP

20     0 20 1 41 CLASSIFICADO Candidata
uma vez que
previstos na Tabela 01 do Edital bem como pontuou
na titulação (T1), nas experiências (E) bem como
(C1).

POUSO
0 0 30 2 32 CLASSIFICADO Candidato

uma vez que
previstos na Tabela 01 do Edital bem como pontuou
nas experiências (E) e (C1).

MICROEMPREENDEDOR

0 0 0 0 0 CLASSIFICADO Candidata classificada nos termos do item 4 “B”
uma vez que atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital.

SÃO JOÃO

MICROEMPREENDEDOR

10 0 0 0 10 DESCLASSIFICADO Candidato
uma vez que não atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01
no curso de Administração de Empresas.
obstante, pontuou em T1.

GUARANESIA/MG

0 0 0 0 0 CLASSIFICADO Candidato classificado nos termos do item 4 “B”
uma vez que atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital.

VESPASIANO/MG
0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO Candidato

uma vez que não atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01

Renato Ferreira de Oliveira

Diretor Presidente

Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

Candidata classificada nos termos do item 4 “B”
uma vez que atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital bem como pontuou
na titulação (T1), nas experiências (E) bem como
(C1).

Candidato classificado nos termos do item 4 “B”
uma vez que atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital bem como pontuou
nas experiências (E) e (C1).

Candidata classificada nos termos do item 4 “B”
uma vez que atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital.

Candidato desclassificado nos termos do item 4 “C”
uma vez que não atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 não apresentando o diploma
no curso de Administração de Empresas. Não
obstante, pontuou em T1.

Candidato classificado nos termos do item 4 “B”
uma vez que atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital.

Candidato desclassificado nos termos do item 4 “C”
uma vez que não atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01.

Machado, 04 de julho de 2022.